АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 г. Ессентуки  № 1124  _

Об утверждении Порядка предоставления кандидатур по номинациям для
награждения поздравительными статуэтками в рамках мероприятия «Парад
«Признание и Почет» 26 августа 2023 года

В связи с организацией и проведением праздничных мероприятий,

посвященных 198-й годовщине со дня основания города-курорта Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления кандидатур по номинациям для

награждения поздравительными статуэтками в рамках мероприятия «Парад

«Признание и Почет» 26 августа 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей комиссии по отбору

кандидатур для награждения поздравительными статуэтками в рамках

мероприятия «Парад «Признание и Почет» 26 августа 2023 года (далее –

Комиссия).

3. МАУК «Аттракцион» (В.Н.Паюл) организовать вручение

поздравительных статуэток в рамках мероприятия «Парад «Признание и

Почет» 26 августа 2023 года (далее – Парад).

4. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник):

4.1.  Осуществить контроль за организацией и проведением Парада;

4.2.  Направить настоящее постановление администратору официального

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки.

2

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от  09.08.2023г.   №  1124

Порядок

предоставления кандидатур по номинациям для награждения

поздравительными статуэтками в рамках мероприятия

«Парад «Признание и Почет» 26 августа 2023 года

1. Поздравительные статуэтки вручаются за значительный вклад в

социально-экономическое развитие города Ессентуки, в развитие какой-либо

отрасли города Ессентуки, за деятельность, направленную на обеспечение

благополучия и процветания города Ессентуки, которые невозможны без

добросовестного выполнения должностных (служебных, трудовых

обязанностей) лицом, представленным к награждению.

2. Ходатайство о награждении поздравительной статуэткой направляется с

места основной (постоянной) работы лица, представляемого к награждению, в

случае отсутствия основного места работы – по месту общественной

деятельности. Кандидатура для награждения рассматривается на общем

собрании коллектива организации/учреждения/управления/предприятия, ее

совета или собранием участников. Решение собрание коллектива оформляется

протоколом.

3. На каждого представляемого к награждению оформляется портфолио,

которое является основным документом, отражающим личные данные и

заслуги награждаемого.

3.1. В портфолио входят:

- ходатайство;

- наградной лист (с копиями соответствующих документов);

- протокол собрания коллектива;

- документы, запрашиваемые в соответствии с критериями номинаций.

4. Портфолио и сопроводительное письмо на имя Председателя комиссии

по отбору кандидатур для награждения поздравительными статуэтками в

рамках мероприятия «Парад «Признание и Почет» 26 августа 2023 года

направляется на электронный адрес: kultura07@yandex.ru до 17 августа 2023

года (в теме письма указать: «Портфолио – 26 августа-Парад»).

mailto:kultura07@yandex.ru

5. Комиссия по отбору кандидатур для награждения поздравительными

статуэтками в рамках мероприятия «Парад «Признание и Почет» в течение 2 –х

дней рассматривает представленные документы кандидатур.

6. Номинации и критерии отбора кандидатур для награждения 26 августа

2023 года поздравительными статуэтками в рамках мероприятия «Парад

«Признание и Почет»

6.1.  Номинации (1 блок):

6.1.1. «За мастерство и профессионализм в отрасли образования»;

6.1.2. «За мастерство и профессионализм в отрасли культуры»;

6.1.3. «За мастерство и профессионализм в отрасли спорта»;

6.1.4. «За мастерство и профессионализм в отрасли здравоохранения».

6.2. Критерии отбора кандидатур по номинациям (1 блок):

- опыт работы более 10 лет в данной деятельности;

- ведомственные знаки и награды (не менее 1-ой);

- наличие авторских программ, проектов, методик, направленных на

развитие и процветание города Ессентуки;

- почетные грамоты, благодарственные письма органа местного

самоуправления,  органов исполнительной власти  СК, органов

исполнительной власти  РФ (не менее 10-ти).

6.3. Номинации (2 блок):

6.3.1. «За мастерство и профессионализм в деятельности,  направленной

на обеспечение благополучия и процветания города Ессентуки»;

6.3.2. «За заслуги в обеспечении безопасности на территории города

Ессентуки»;

6.3.4. «За значительный вклад в социально-экономическое развитие

города Ессентуки»;

6.3.5. «За плодотворную работу и большой личный вклад в развитие

города Ессентуки».

6.4. Критерии отбора кандидатур по номинациям (2 блок):

- опыт работы более 5 лет (для работников в соответствующей сфере

деятельности);

- наличие авторских программ, проектов, методик, направленных на

развитие и процветание города Ессентуки;

- почетные грамоты, благодарственные письма органа местного

самоуправления,  органов исполнительной власти  СК, органов

исполнительной власти  РФ (не менее 5-ти).

6.5. Номинация (3 блок):

- «За наставничество».

Критерии отбора кандидатур по номинации (3 блок):

- наличие авторских программ, проектов, методик, практик;

- результаты наставнической деятельности;

- почетные грамоты, благодарственные письма органа местного

самоуправления,  органов исполнительной власти  СК, органов

исполнительной власти  РФ (не менее 10-ти).

6.6. Отдельные номинации (4 блок):

6.6.1. «Свадьба года»

6.7. Критерии отбора кандидатур по номинации (4 блок):

- адрес проживания и прописки  в городе Ессентуки (копии);

- дата регистрации брака - 26.08.2023 года.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                          Н.Н.Попова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 09.08.2023 г. №  1124

СОСТАВ

комиссии по отбору кандидатур для награждения

поздравительными статуэтками в рамках мероприятия

«Парад «Признание и Почет» 26 августа 2023 года

Некристов Александр

Юрьевич

глава города Ессентуки, председатель

рабочей комиссии

Герасимов Евгений

Васильевич

Алейников Игорь

Алексеевич

первый заместитель главы администрации

города Ессентуки, заместитель

председателя рабочей комиссии

исполняющий обязанности заместителя

главы администрации города Ессентуки,

заместитель председателя  рабочей

комиссии

Попова Надежда

Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки, заместитель председателя

рабочей комиссии

Алейник Клавдия

Васильевна

начальник управления культуры, искусства

и молодежной политики администрации

города Ессентуки, секретарь рабочей

комиссии

                                         Члены комиссии:

Банин Антон

Анатольевич

Задков Андрей

Анатольевич

заведующий отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки

Председатель Думы города Ессентуки

(по согласованию)

Корчевный Юрий

Юрьевич

2

директор МБУ «Ессентуки сегодня»

Пиценко Валерия

Владимировна

заведующий информационно-

аналитическим отделом администрации

города Ессентуки

Попова Наталья

Николаевна

Радинская Нина

Алексеевна

управляющий делами администрации

города Ессентуки

заведующий отделом по

организационными вопросам

администрации

города Ессентуки

Рябых Галина

Максимовна

заместитель председателя Совета

ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов города

Ессентуки, Почетный гражданин города

Ессентуки

(по согласованию)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова